Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 с. Алходжакент»

ПРИКАЗ

13.01.2023 г

                                    №  -1\1 -ОД
"Об утверждении Положения об урегулировании споров между

участниками образовательных отношений в МКДОУ"

На основании требований к ведению нормативно  правовой документации, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статей 381-382 Трудового кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 11 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24 июня 1999 г. Л» 120-ФЗ зашита и восстановление прав и законных интересов несовершеннолетних обеспечивается комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, Уставом ДОУ, и в целях правового регулирования деятельности коллектива ДОУ по соблюдению законодательных требований в области предоставления дошкольного образования, услуг присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста, урегулирования спорных вопросов,
приказываю:

1. Утвердить Положение об урегулировании споров между участниками образовательных

     отношений в   МКДОУ «Детский сад №2 с. Алходжакент» с___________2023г.

2. Утвердить состав Комиссии по урегулированию споров между участниками

    образовательных отношений в   МКДОУ «Детский сад №2 с. Алходжаент  с ________2023г.
    - Гусейханова Патимат Алиевна - председатель Комиссии – воспитатель;
    - Секратарь -Пашаева Женнет Зубаиловна;

     Члены комиссии от родителей (законных представителе):

    - Алилеева Патимат Алиевна - председатель Общесадовского родительского

      комитета;

    - Рашидова Зульфия Тохтарбековна - заместитель председателя Общесадовского

      родительского комитета;

3. Возложить ответственность на сотрудников педагогической службы МКДОУ «Детский сад №2 с.Алходжакент» за выполнение законодательных, нормативных правовых требований в области защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, урегулирования споров между участниками образовательных отношений МКДОУ, соблюдения прав личности, обеспечения сотрудничества с родителями (законными представителями) воспитанников и социумом.
4. Магомедовой Минажат Курбанмагомедовне - ответственному лицу за ведение сайта МКДОУ - разместить локальные нормативные акты по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в сети "Интернет" - на сайте МКДОУ до 30.01.2023г.
5. Провести внеплановое административное совещание 20.01.2023г. с педагогическим коллективом учреждения с целью ознакомления под личную роспись каждого педагога

    с локальными нормативными актами по урегулированию споров между участниками образовательных отношений на основании следующих положений Трудового кодекса Российской Федерации - абзац 10 части 2 статьи 22 ТК РФ.

6. При приеме на работу знакомить вновь принимаемого на любую должность гражданина (гражданки) с локальными нормативными актами по урегулированию споров между участниками образовательных отношений на основании следующих положений Трудового кодекса Российской Федерации, согласно статьи 68 ТК РФ. Срок: постоянно.
7. Разместить в каждой группе в родительских уголках копии, утвержденных локальных нормативных актов по урегулированию споров между участниками образовательных отношений до 20.01.2023г.
 7. Ответственность за исполнение локальных нормативных актов по урегулированию споров между участниками образовательных отношений возложить на Магомедову Минажат Курбанмагомедовну.
    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                           Заведующий МБДОУ: ____________________ С.Г.Магомедова
 С приказом ознакомлены: 13.01.2023г.

	№
	Ф.И.О. работника
	Подпись

	1
	Гусейханова П.А.

	2
	Пашаева Ж.З.

	3
	Алилеева П.А.

	4
	Рашидова З.Т.

	5
	Магомедова М.К..